



## Uppdragsöverenskommelse mellan Avesta Art och Region Dalarna för år 2020 under planperioden 2019-2022

Avesta Art och Region Dalarna, Kultur och bildningsnämnden, har träffat följande överenskommelse om finansiering och regionalt uppdrag att främja samtidskonsten i Dalarna för perioden 1 januari 2020 till 31 december 2020. Till grund för överenskommelsen ligger kultursamverkansmodellen och Dalarnas regionala kultur- och bildningsplan 2019-2022, beslutad i regionfullmäktige den 20 november 2018.

### Avesta Art

Avesta kommun skapade 1995 konstutställningen Avesta Art i Gamla Järnbrukshyttan, Verket, som har ett regionalt uppdrag för samtidskonsten. Hyttanläggningen är intressant både som industrihistoriskt kulturarv och som konsthall, där varje inbjuden kulturskapare ställs inför utmaningen att skapa samspel med industriarvets egna starka uttryck i material och monumental arkitektur. Avesta Art vill gestalta en variation av konstnärliga uttryck, gärna experimentellt och gränsöverskridande. Konstbildande verksamhet är en bärande idé för Avesta Art där utställningen vill vara en arena även för de som inte är vana att möta samtidskonst samt för barn och familjer. Dalarnas skolor erbjuder fria visningar och pedagogiskt program. Avesta Art är även en viktig nod inom samverkansplattformen ANODA, både vad gäller dans och ung konst.

### Basuppdrag

Avesta Art ska i sin verksamhet uppmärksamma och beakta allas lika rättigheter och möjligheter, oavsett kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk och socioekonomisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell läggning och ålder. Avesta Art ska bidra till ökad jämställdhet, mångfald och öppenhet genom att synliggöra och utmana normer som begränsar människor.

Avesta Art omfattas av kultur- och bildningsplanens basuppdrag och ska efter förutsättningar och uppdrag beakta basuppdragets tre målgrupper Barn och unga, Äldre och Nationella minoriteter samt de fyra horisontella perspektiven Inkluderande kultur och folkbildning, Ökad tillgänglighet för människor med funktionsnedsättning, Ett jämställt förhållningssätt samt De globala målen och Agenda 2030.

Avesta Art ska ha en webbplats som är tillgänglighetsanpassad och där information om tillgänglighet framgår, löpande åtgärda enkelt avhjälpna hinder, sträva efter att verka i tillgängliga lokaler och ha en uppdaterad handlingsplan för tillgänglighet för personer med funktionsnedsättning.

### Professionella kulturskapare

Avesta Art ska främja professionella konstnärers villkor att bo och verka i Dalarna. Region Dalarna anser det viktigt att kulturskapares gängse arvodes- och ersättningsnivåer efterföljs och rekommenderar Avesta Art att följa exempelvis det statliga Medverkans- och utställningsavtalet (MU).



## Övergripande insatsområden

Av kultur- och bildningsplanens åtta övergripande insatsområden ska Avesta Art särskilt:

- stärka kreativa och kulturella näringar,
- ta till vara digitaliseringens möjligheter och
- fördjupa samarbetet med högre utbildning och forskning.

## Utvecklingsmöjligheter för samtidskonsten

Avesta Art ska medverka till att:

- stärka bild- och formområdet i länet och
- etablera arkitektur, form och design som ett regionalt verksamhetsområde.

## Finansiering

För uppdraget att bedriva främja samtidskonsten i Dalarnas län erhåller Avesta Art under år 2020, 836 000 kr i bidrag. Bidraget utbetalas efter rekvisition.

## Uppföljning

Avesta Art ska senast 10 april 2021 rapportera in till Kulturdatabasen statistik för 2020 års verksamhet samt redovisa hur man arbetat med de nationella horisontella perspektiven under 2020.

Avesta Art ska redovisa för Kultur och bildningsnämnden under år 2021 sin verksamhetsberättelse 2020 och hur denna uppdragsöverenskommelse uppfyllts.

Falun 2020

För Kultur- och bildningsnämnden

  
Mursal Isa

För Avesta Art

